



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)**

ПРИКАЗ

15.04.19

№ 892

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 15.09.2015 № 2541

Приказываю:

1. Внести в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 15.09.2015 № 2541 «О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на территории Новосибирской области» (далее – приказ) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Новосибирской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми (далее – родительская плата) в государственных образовательных организациях Новосибирской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее – дошкольные организации), с 1 января 2018 года согласно приложению.»;

3) в приложении к приказу:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Новосибирской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;

б) в строке № 9 цифры «1663,6» заменить цифрами «1709,4»;

в) в строке № 12 цифры «1535,7» заменить цифрами «1680»;

г) в строке № 18 цифры «1575,0» заменить цифрами «1673,7»;

д) в строке № 20 цифры «1800,0» заменить цифрами «2310,0»;

е) в строке № 31 цифры «1920,0» заменить цифрами «2000,0».

2. Абзацы «б», «г», «д», «е» подпункта 3 пункта 1 настоящего приказа вступают в силу с 01.02.2019.

3. Абзац «в» подпункта 3 пункта 1 настоящего приказа вступает в силу с 01.01.2019.

Министр

С.В. Федорчук